2025 年 6 月 30 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 当社の子会社である 3iQ Corp.が 2025 年 6 月 25 日（北米東部標準時間）に下記プレスリリース

を発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当社作成）を、別紙

添付いたします。

記

3iQ Corp. プレスリリース
3iQ Recognized as “Best Digital Asset Investment Manager”, “Best Bitcoin ETF Issuer” and “Fund Manager
Innovator of the Year” at 2025 Industry Awards

（参考訳）
3iQ、2025 年業界アワードで「最優秀デジタル資産投資マネージャー」「最優秀ビットコ

イン ETF 発行者」「年間最優秀ファンドマネージャーイノベーター」に選出

以 上

【免責事項】

当社は、3iQ Corp.がカナダにおいて発表したプレスリリースを原文として誠実に参考訳を作成

しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利用者が本参

考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文

をご参照下さい。

原文 URL：
https://www.3iq.io/press-media/3iq-recognized-as-best-digital-asset-investment-manager-best-bitcoin-
etf-issuer-and-fund-manager-innovator-of-the-year-at-2025-industry-awards

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR グループ 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698

（参考訳）

3iQ、2025 年業界アワードで「最優秀デジタル資産投資マネージャー」「最優秀ビットコイン ETF

発行者」「年間最優秀ファンドマネージャーイノベーター」に選出

トロント – 2025 年 6 月 25 日 – デジタル資産投資ソリューションの世界的パイオニアである 3iQ

Corp.（以下「3iQ」）は、3 つの異なる業界アワードを受賞したことを発表しました。これにより、

誰にでも分かりやすく、適切に運用管理され、規制を満たしたデジタル資産投資商品を提供する

リーダーとしての地位をさらに確固たるものとしました。

3iQ は、主要なグローバル証券取引所に上場するビットコインおよびイーサリアム ETP を初めて

提供した、規制を満たしたデジタル資産の投資マネージャーであり、さらにステーキング利回り

を統合したイーサリアムおよびソラナ ETP の初のプロバイダーとして、世界的なリーダーとして

急速に認識されています。

3iQ が受賞したアワードのカテゴリーは以下の通りです：

・ロンドンのマンションハウスで開催される Digital Commonwealth Awards における「最優秀デジ

タル資産投資マネージャー」

・トロントの TMX マーケットセンターで開催される ETF Express Canadian ETF Awards における

「最優秀ビットコイン ETF 発行者（100 百万ドル以上）」

・トロントのリバティグランドで開催される Wealth Professional Awards 2025 における「年間最優

秀ファンドマネージャーイノベーター」

3iQ の受賞は、暗号資産業界が変革を遂げる中での出来事であり、デジタル資産が世界中で技術革

新を推進するだけでなく、投資の資産クラスとしても広く受け入れられつつあることを反映して

います。

3iQ の社長兼 CEO である Pascal St-Jean は次のように述べています。

「ロンドン中心部で開催された名誉あるアワードセレモニーで『最優秀デジタル資産投資マネー

ジャー』として認められたことは、3iQ がこの分野でリーダーであることを示しています。また、

『最優秀ビットコイン ETF 発行者』および『年間最優秀ファンドマネージャーイノベーター』の

受賞は、私たちが市場で最も革新的な ETF を提供していることのさらなる証拠です。」

「私たちは、最高水準のデジタル資産投資商品を提供することに情熱を注いでいます。世界初の

主要証券取引所で取引可能なビットコイン ETP を立ち上げて以来、この新しい資産クラスへの投

資の限界を押し広げてきました。特に、QMAP（デジタル資産ヘッジファンドプラットフォーム）

を通じて、リスク管理が行き届いた投資ポートフォリオへのアクセスを提供しています。これら

の受賞は、チームの努力の賜物であり、3iQ のメンバー全員で祝福したいと思います。」

Digital Commonwealth Awards の受賞者は、デジタルおよび金融業界のさまざまな分野から集まっ

た、厳格に独立した業界リーダー、革新者、思想的リーダーで構成される審査委員会によって選

ばれました。彼らの専門知識が結集され、各アワードカテゴリーが最高水準のプロフェッショナ

リズムと洞察力をもって審査されます。

Digital Commonwealth の創設者兼 CEO である James Bowater は次のように述べています。

「3iQ は革新的なデジタル資産投資商品を提供する先駆者であり、独立した審査委員会にとって

『最優秀デジタル資産投資マネージャー』として選出するのは明らかでした。3iQ とそのチームに

おめでとうございます。」

サービスプロバイダー部門のアワードは、2 段階のノミネーションおよび投票プロセスを経て決

定されます。まず、業界参加者への調査を通じて各カテゴリーのノミネーションが特定されます。

その後、ノミネーションが ETF Express 編集チームによって集計・審査され、各カテゴリーのサー

ビスプロバイダーの候補リストが作成されます。この候補リストは、発行者の候補リストと統合

され、業界による 2 回目の調査で投票されます。

ETF Express の編集者である Beverly Chandler は次のように述べています。

「デジタル資産 ETF の提供においてリーダーとして投票された 3iQ の成功を祝福します。『最優

秀ビットコイン ETF 発行者（100 百万ドル以上）』のカテゴリーでの受賞、おめでとうございま

す。」

Wealth Professional Awards のチームは、受け取ったノミネーションを補完するために、Wealth

Professional を通じて得た知識や情報を活用し、認識に値する人物や企業が見逃されないようにし

ています。受賞者は、業界リーダーや上級代表者で構成される独立した審査委員会によって投票

で選ばれます。

3iQ Digital Asset Management について

2012 年に設立された 3iQ は、世界有数のオルタナティブデジタル資産運用会社の一つであり、機

関投資家向けの投資ソリューションを先駆けて提供しています。3iQ は、ヘッジファンド投資ソ

リューションとして、デジタル資産への投資機会を提供する革新的なリスク管理型投資ソリュー

ションである世界初のデジタル資産マネージドアカウントプラットフォーム（QMAP）をリリー

スしました。また、3iQ は、主要なグローバル取引所に上場するビットコインとイーサリアムの

ETP を初めてリリースし、イーサリアムとソラナの ETP にステーキングを統合することで投資家

のリターンを向上させ、且つ他の ETP も提供しています。2024 年、日本の Monex Group が 3iQ の

持分の過半数を取得しました。3iQ は、2012 年よりデジタル資産投資管理のイノベーションの最

前線に立っています。3iQ について詳しく知りたい方は、3iQ のウェブサイトをご覧ください。

https://www.3iq.io/

W: https://www.3iq.io/

L: https://www.linkedin.com/company/3iq-corp/

X: https://x.com/3iq_corp

3iQ のメディアお問い合わせ先

ヨーロッパ

Angus Campbell

Nominis Advisory

angus@nominis.co

北米

Ryan Graham

JConnelly

+1 862-777-4274

rgraham@jconnelly.com

Julie Mercuro

JConnelly

+1 973-349-6471

jmercuro@jconnelly.com

https://www.3iq.io/
https://www.linkedin.com/company/3iq-corp/
https://x.com/3iq_corp
mailto:angus@nominis.co
mailto:rgraham@jconnelly.com
mailto:jmercuro@jconnelly.com